
1 Вторник, 10 июня 2014 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

(Продолжение на 2-й стр.).

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от 03.06.2014 № 1590-ПЗС
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской 
области «О внесении 
изменений в Закон 
Свердловской области 
«Об областном бюджете 
на 2014 год и плановый 
период 2015 и 2016 годов» 
(проект № ПЗ-1329)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном 

бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (проект № ПЗ-1329).
2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об об-

ластном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» Губернатору Свердловской области для 
подписания и обнародования.

3. Предложить Правительству Свердловской области:
1) в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образо-

ваний, расположенных на территории Свердловской области, в сфере использования межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из областного бюджета, рассмотреть вопрос о внесении изменений в нормативные правовые 
акты, принимаемые Правительством Свердловской области, в части установления ограничения предоставления 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований, органы местного самоуправления которых 
не соблюдают установленные Правительством Свердловской области порядок и (или) условия их предоставления;

2) совместно с органами местного самоуправления города Нижний Тагил принять меры по выполнению за-
планированных на 2014 год мероприятий региональной комплексной программы «Комплексное развитие города 
Нижний Тагил» на 2013-2016 годы в части развития дорожного строительства, дорожной инфраструктуры и транс-
портного комплекса.

Председатель
Законодательного Собрания     Л.В.Бабушкина.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
06.06.2014                № 277-УГ
    г. Екатеринбург

О направлении Закона Свердловской области «О внесении изменений в Закон  
Свердловской области «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015  

и 2016 годов» для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном 
бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», принятый Законодательным Собранием Свердловской 
области 03 июня 2014 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном 

бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» для его официального опубликования.
2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской об-

ласти «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» в Собрании законодательства 
Свердловской области.

Губернатор 
Свердловской области                              Е.В. Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. Всем надлежит соблюдать 

и исполнять его как закон Свердловской области.

ЗАКОН
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Свердловской области  
«Об областном бюджете на 2014 год  

и плановый период 2015 и 2016 годов»
Принят Законодательным Собранием    3 июня 2014 года
Свердловской области

Статья 1
Внести в Закон Свердловской области от 9 декабря 2013 года № 125-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год 

и плановый период 2015 и 2016 годов» («Областная газета», 2013, 11 декабря, № 605-617) следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «164916420,0» заменить числом «170958882,8»;
2) в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «190382486,1» заменить числом «197447758,8»;
3) в подпункте 1 статьи 2 число «25466066,1» заменить числом «26488876,0»;
4) части первую и вторую статьи 10 после слова «строительства» дополнить словами «и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества»;
5) в подпункте 1 статьи 11 число «11155413,0» заменить числом «11313990,8»;
6) в подпункте 1 статьи 12 число «15290826,3» заменить числом «15256621,7»;
7) в подпункте 2 статьи 12 число «16268842,7» заменить числом «16268220,7»;
8) в подпункте 3 статьи 12 число «17246303,9» заменить числом «17245650,9»;
9) в подпункте 1 пункта 1 статьи 15 число «27110361,5» заменить числом «29142668,2»;
10) в подпункте 2 пункта 1 статьи 15 число «26518806,3» заменить числом «26865911,6»;
11) в подпункте 3 пункта 1 статьи 15 число «19826639,1» заменить числом «19860251,6»;
12) в подпункте 1 пункта 1 статьи 16 число «35039882,7» заменить числом «35618984,5»;
13) абзац второй подпункта 1 части первой пункта 1 статьи 17 при-знать утратившим силу;
14) подпункт 3 части первой пункта 1 статьи 17 после слов «без попечения родителей,» дополнить словами «лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,»;
15) подпункт 8 части первой пункта 1 статьи 17 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«200000,0 тысяч рублей на 2014 год;»;
16) подпункт 9 части первой пункта 1 статьи 17 изложить в следующей редакции: 
«9) объем межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов) на строитель-

ство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
– 414911,9 тысяч рублей на 2014 год;»;

17) часть первую пункта 1 статьи 17 дополнить подпунктами 10 – 12 следующего содержания:
«10) объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «город Екатеринбург» на ремонт 

улично-дорожной сети города Екатеринбурга как административного центра Свердловской области – 700000,0 
тысяч рублей на 2014 год;

11) объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «город Екатеринбург» на 
организацию перевозки пассажиров к месту проведения трансляций матчей чемпионата мира по футболу в 2014 
году – 3360,0 тысяч рублей на 2014 год;

12) объем межбюджетных трансфертов бюджету Кушвинского городского округа на приобретение нежилого 
помещения для размещения муниципальной библиотеки – 10075,0 тысяч рублей на 2014 год.»;

18) в части второй пункта 1 статьи 17 слова «части первой» заменить словами «подпунктах 1 – 9 части первой»;
19) пункт 2 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«2. За счет межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета областному бюджету, из об-

ластного бюджета местным бюджетам предоставляются иные межбюджетные трансферты:
1) в форме дотаций, связанных с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-

территориальных образований, в объеме:
710940,0 тысяч рублей на 2014 год;
511546,0 тысяч рублей на 2015 год;
647993,0 тысяч рублей на 2016 год;
2) на переселение граждан из закрытых административно-террито-
риальных образований в объеме:
13753,0 тысяч рублей на 2014 год;
13753,0 тысяч рублей на 2015 год;
13753,0 тысяч рублей на 2016 год;
3) на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела 
с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки в объеме 55,5 тысяч рублей на 2014 год;

4) на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на терри-
ториях сельских поселений Свердловской области, в объеме 2100,0 тысяч рублей на 2014 год;

5) на выплату денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений Свердловской области, в объеме 1150,0 тысяч рублей на 2014 год.

Иные межбюджетные трансферты, указанные в подпунктах 1 и 2 части первой настоящего пункта, предостав-
ляются в соответствии с распределением, утвержденным федеральным законом о федеральном бюджете на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов, в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Распределение иных межбюджетных трансфертов, указанных в подпунктах 3 – 5 части первой настоящего 
пункта, между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, утверж-

дается Правительством Свердловской области.»;
20) в подпункте 1 пункта 1 статьи 18 число «7356688,1» заменить числом «7106688,1»;
21) в абзаце втором подпункта 1 части первой пункта 1 статьи 20 число «288046,0» заменить числом «966253,0»;
22) в абзаце втором подпункта 2 части первой пункта 1 статьи 20 число «412932,3» заменить числом «632112,3»;
23) в подпункте 4 части первой пункта 1 статьи 20 число «945,0» заменить числом «907,2»;
24) часть первую пункта 1 статьи 20 дополнить подпунктом 7-1 следующего содержания:
«7-1) автономной некоммерческой организации «Арена-2018» на строительство временных сооружений на 

территории стадиона в городе Екатеринбурге, улица Репина, дом 5, в том числе на проектно-изыскательские ра-
боты, для подготовки и проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации в объеме:

9900,0 тысяч рублей на 2014 год;
10600,0 тысяч рублей на 2015 год;»;
25) в подпункте 1 статьи 21 число «65438359,0» заменить числом «63984305,0»;
26) в подпункте 2 статьи 21 число «89934098,0» заменить числом «86883504,0»;
27) в подпункте 3 статьи 21 число «112663900,0» заменить числом «109645796,0»;
28) в подпункте 1 статьи 22 число «59434097,2» заменить числом «56383503,1», число «3948207,0» – числом 

«2851612,9»;
29) в подпункте 2 статьи 22 число «83763899,4» заменить числом «80745795,3», число «3887082,4» – числом 

«2822978,3»;
30) в подпункте 3 статьи 22 число «108191973,0» заменить числом «105237973,0», число «4185156,0» – числом 

«3185156,0»;
31) статью 24 дополнить частью четвертой следующего содержания:
«В ходе исполнения областного бюджета Правительством Свердловской области могут привлекаться бюджетные 

кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на пополнение остатков средств на счетах 
бюджетов субъектов Российской Федерации при условии, что объем привлечения одного такого бюджетного кре-
дита не превышает объем привлечения бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, предусмотренный настоящим Законом.»;

32) статью 32 дополнить подпунктами 10 и 11 следующего содержания:
«10) в случае возврата бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации;

11) в случае необходимости уменьшения бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
средств областного бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам, имеющих целевое 
назначение, при применении финансовым органом Свердловской области такой бюджетной меры принуждения, 
как сокращение предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций).»;

33) главу 5 дополнить статьей 35-1 следующего содержания:
«Статья 35-1. Особенности осуществления операций со  средствами на отдельных счетах финансового  

органа Свердловской области 
Остатки средств на счете финансового органа Свердловской области, открытом в Едином расчетно-кассовом 

центре Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Свердловской области в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, на котором отражаются операции со средствами, поступающими во 
временное распоряжение государственных казенных учреждений Свердловской области, могут перечисляться фи-
нансовым органом Свердловской области на единый счет областного бюджета с их возвратом финансовым органом 
Свердловской области не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года на счет, с которого они 
были ранее перечислены, в порядке, установленном финансовым органом Свердловской области.

Финансовый орган Свердловской области осуществляет проведение кассовых выплат за счет средств, указанных 
в части первой настоящей статьи, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем представления государ-
ственными казенными учреждениями Свердловской области платежных документов, в порядке, установленном 
финансовым органом Свердловской области.»;

4) приложение 4 изложить в следующей редакции:   
«Приложение 4

к Закону Свердловской области
«Об областном бюджете на 2014 год

и плановый период 2015 и 2016 годов»

Свод доходов областного бюджета на 2014 год

Но-
мер 

стро-
ки

Код классификации доходов 
бюджета

Наименование доходов бюджета Сумма,  
в тысячах 

рублей

1 2 3 4
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 150941568,0
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 106381135,0
3 000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 48265365,0
4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 58115770,0
5 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14015819,0

6 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Феде-
рации

14015819,0

7 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7020070,0
8 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упро-

щенной системы налогообложения
7020070,0

9 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 19509088,0
10 000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 17633108,0
11 000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 1870066,0
12 000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 5914,0
13 000 1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
1266344,0

14 000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 1259937,0
15 000 1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объектами животного мира 

и за пользование объектами водных биологиче-
ских ресурсов

6407,0

16 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 111754,0
17 000 1 08 02000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматри-

ваемым Конституционным Судом Российской Фе-
дерации и конституционными (уставными) судами 
субъектов Российской Федерации

1224,0

18 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих юри-
дически значимых действий

110530,0

19 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

257781,0

20 000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах хозяйствен-
ных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим Российской Федерации, 
субъектам Российской Федерации или муници-
пальным образованиям

100000,0

21 000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюд-
жетных кредитов внутри страны

13784,0

22 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование госу-
дарственного и муниципального имущества (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

117300,0

23 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий

26500,0

24 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

197,0

25 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

615463,0

26 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

387630,0

27 000 1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании недрами 30030,0
28 000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 197803,0
29 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-

БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
349747,0

30 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 332394,0
31 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 17353,0
32 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-

МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
510500,0

33 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собствен-
ности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

509500,0

34 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

1000,0

35 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 730,0
36 000 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муници-

пальными органами (организациями) за выполне-
ние определенных функций

730,0

37 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 872137,0
38 000 1 16 02000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

антимонопольного законодательства в сфере кон-
куренции на товарных рынках, защиты конкурен-
ции на рынке финансовых услуг, законодательства 
о естественных монополиях и законодательства о 
государственном регулировании цен (тарифов)

7311,0

39 000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства о налогах и сборах

32,0

40 000 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства Российской 
Федерации

88,0

41 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении пре-
ступлений, и в возмещение ущерба имуществу

390,0

42 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев

817,0

43 000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской Федерации о недрах, 
об особо охраняемых природных территориях, 
об охране и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов, земельного зако-
нодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

50,0

44 000 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства о рекламе

1500,0

45 000 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о по-
жарной безопасности

31020,0

46 000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонаруше-
ния в области дорожного движения

765008,0

47 000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконно-
го или нецелевого использования бюджетных 
средств

13011,0

48 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о разме-
щении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг

800,0

49 000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиня-
емого автомобильным дорогам транспортными 
средствами, осуществляющим перевозки тяжело-
весных и (или) крупногабаритных грузов 

33600,0

50 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

18510,0

51 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31000,0
52 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 31000,0
53 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20017314,8
54 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

18875157,4

55 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований

3683191,6

56 000 2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности

110579,0

57 000 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

2861672,6

58 000 2 02 01007 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Феде-
рации, связанные с особым режимом безопасного 
функционирования закрытых административно-
территориальных образований

710940,0

59 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

4552600,2

60 000 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на оздоровление детей

52042,9

61 000 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая крестьян-
ские (фермерские) хозяйства

612495,2

62 000 2 02 02046 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на реализацию мероприятий, предусмо-
тренных региональной программой переселения, 
включенной в Государственную программу по 
оказанию содействия добровольному переселе-
нию в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом

2318,0

63 000 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных целевых 
программ1*

327318,1

64 000 2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на оказание высокотехнологичной медицин-
ской помощи гражданам Российской Федерации

156115,8

65 000 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поощрение лучших учителей

5600,0

66 000 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной (муници-
пальной) собственности2*

408750,1

67 000 2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию дополнительных мероприя-
тий в сфере занятости населения

21656,5

68 000 2 02 02128 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на закупку оборудования и расходных 
материалов для неонатального и аудиологическо-
го скрининга в учреждениях государственной и 
муниципальной систем здравоохранения

19847,5

69 000 2 02 02129 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на проведение пренатальной (доро-
довой) диагностики нарушений развития ребенка

23081,9

70 000 2 02 02132 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на приобретение оборудования для 
быстровозводимых физкультурно-оздоровитель-
ных комплексов, включая металлоконструкции и 
металлоизделия

36750,0

71 000 2 02 02133 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание адресной финансовой 
поддержки спортивным организациям, осущест-
вляющим подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации

7173,4

72 000 2 02 02173 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

246447,3

73 000 2 02 02174 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на возмещение части затрат на приобрете-
ние элитных семян

4962,0

74 000 2 02 02177 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на возмещение части затрат на закладку 
и уход за многолетними плодовыми и ягодными 
насаждениями

499,1

75 000 2 02 02181 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на возмещение части процентной ставки 
по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и реализации про-
дукции растениеводства

80001,4

76 000 2 02 02182 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и развития инфра-
структуры и логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства

75016,0

77 000 2 02 02183 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат сельско-
хозяйственных товаропроизводителей на уплату 
страховой премии, начисленной по договору 
сельскохозяйственного страхования в области 
растениеводства

10950,0

78 000 2 02 02184 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в 
области растениеводства

150810,9

79 000 2 02 02185 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поддержку племенного животноводства

111706,3

80 000 2 02 02190 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на возмещение части процентной ставки 
по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки и реализации про-
дукции животноводства

121977,6

81 000 2 02 02191 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки и развития инфра-
структуры и логистического обеспечения рынков 
продукции животноводства

355988,4

82 000 2 02 02192 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат сельско-
хозяйственных товаропроизводителей на уплату 
страховой премии, начисленной по договору 
сельскохозяйственного страхования в области 
животноводства

4971,0

83 000 2 02 02193 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку племенного крупного 
рогатого скота мясного направления

631,3

84 000 2 02 02196 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поддержку начинающих фермеров

5814,0

85 000 2 02 02197 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на развитие семейных животноводческих 
ферм

14062,0

86 000 2 02 02198 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами хозяйство-
вания

30068,6

87 000 2 02 02199 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на возмещение части затрат крестьянских 
(фермерских) хозяйств, включая индивидуальных 
предпринимателей, при оформлении в собствен-
ность используемых ими земельных участков из 
земель сельскохозяйственного назначения

1238,4

88 000 2 02 02204 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на модернизацию региональных систем 
дошкольного образования

1500000,0

89 000 2 02 02208 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию отдельных мероприятий го-
сударственной программы Российской Федерации 
«Развитие здравоохранения»

113131,9

90 000 2 02 02212 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на социальную поддержку Героев Со-
ветского Союза, Героев Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена Славы

126,7

91 000 2 02 02213 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на социальную поддержку Героев Со-
циалистического Труда, Героев Труда Российской 
Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой 
Славы

8231,6

92 000 2 02 02215 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской мест-
ности, условий для занятий физической культурой 
и спортом

25416,3

93 000 2 02 02217 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку региональных проектов 
в сфере информационных технологий

17400,0

94 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

8101568,2

95 000 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

2487224,1

96 000 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление переданного полно-
мочия Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжден-
ным нагрудным знаком «Почетный донор России»

361000,7

97 000 2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на государственные единовременные 
пособия и ежемесячные денежные компенсации 
гражданам при возникновении поствакцинальных 
осложнений

452,0

98 000 2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплаты инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств

3332,2

99 000 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

39790,7

100 000 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на осуществление отдельных полномочий 
в области лесных отношений 

628207,3

101 000 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на осуществление отдельных полномочий 
в области водных отношений

36915,5

102 000 2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

54982,8

103 000 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на реализацию полномочий Российской 
Федерации по осуществлению социальных выплат 
безработным гражданам 

1356416,9

104 000 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплату единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесяч-
ного пособия на ребенка военнослужащего, про-
ходящего военную службу по призыву

47632,3

105 000 2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание отдельным категориям 
граждан государственной социальной помощи 
по обеспечению лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями, а также специализи-
рованными продуктами лечебного питания для 
детей-инвалидов

938396,2


